
 
 
 

Žádost o provedení reklamace  
nevyplacení výnosu nebo 
nesplacení jmenovité hodnoty 
státních dluhopisů České republiky

Žádost o provedení reklamace nevyplacení výnosu nebo nesplacení jmenovité hodnoty státních dluhopisů se řídí 
emisními podmínkami příslušné emise a Provozním řádem samostatné evidence státních dluhopisů vedené 
Ministerstvem financí, které jsou zveřejněny na internetových stránkách Ministerstva financí 
www.dluhopisrepubliky.cz. Tištěná verze emisních podmínek je k dispozici spolu s Provozním řádem samostatné 
evidence státních dluhopisů vedené Ministerstvem financí a přílohou č. 1 – Ceníkem Ministerstva financí pro poskytování 
služeb vlastníkům spořicích státních dluhopisů u distributora. 
 

Vlastník státních dluhopisů (Fyzická osoba) 

Jméno:  

Příjmení:  

Rodné číslo/náhradní identifikační číslo:  

Číslo dokladu pro identifikaci (OP, cestovní pas):  

Adresa trvalého pobytu: 
 

Kontaktní spojení pro účely reklamace  
(e-mailová adresa, telefon): 

 

Číslo majetkového účtu vedeného v evidenci:  

  

 Vlastník státních dluhopisů (Právnická osoba) 

Název:  

Identifikační číslo/náhradní identifikační číslo:  

Sídlo: 
 

Kontaktní spojení pro účely reklamace  
(e-mailová adresa, telefon): 

 

Číslo majetkového účtu vedeného v evidenci:  

  

Nabyvatel státních dluhopisů (V případě přechodu státních dluhopisů) 

Jméno:  

Příjmení:  

Rodné číslo/náhradní identifikační číslo:  

Číslo dokladu pro identifikaci (OP, cestovní pas):  

Adresa trvalého pobytu: 
 

Kontaktní spojení pro účely reklamace  
(e-mailová adresa, telefon): 

 

Číslo majetkového účtu vedeného v evidenci:  

 



Žádám tímto o vyplacení veškerých peněžních prostředků spojených s níže uvedenou emisí státního dluhopisu, které 
nebyly úspěšně vyplaceny na platební účet vedený v samostatné evidenci státních dluhopisů k datu vyplacení výnosu 
a/nebo splacení jmenovité hodnoty, případně nebyly úspěšně vyplaceny v souladu s podanou žádostí o předčasné 
splacení. 
 

Státní dluhopis České republiky 

Označení emise (ISIN):  

 

Bankovní spojení pro vyplacení výnosu a splacení jmenovité hodnoty 

Číslo platebního účtu žadatele:  

 

Distributor 

Obchodní firma:  

Sídlo pobočky: 
 

 
Prohlášení žadatele o provedení reklamace nevyplacení výnosu nebo nesplacení jmenovité hodnoty: 
 
Prohlašuji, že své osobní údaje uvedené výše v této žádosti poskytuji Ministerstvu financí jako jejich správci dobrovolně 
a že jsou pravdivé a úplné. 
 
Beru na vědomí, že osobní údaje budou zpracovávány za účelem zpracování této žádosti a ke splnění právních 
povinností Ministerstva financí podle příslušných ustanovení zákona č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu, 
ve znění pozdějších předpisů v návaznosti na ustanovení § 35 odst. 1 písm. d) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech, ve znění pozdějších předpisů a podle příslušných ustanovení zákona č. 253/2008 Sb., o některých 
opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů. Všechny 
poskytnuté osobní údaje jsou zpracovávány za účelem splnění uvedených zákonných povinností a jsou uchovávány po 
dobu 10 let od zrušení majetkového účtu vedeného v samostatné evidenci státních dluhopisů vedené Ministerstvem 
financí. Informace o kontaktních údajích správce a pověřence, o účelech zpracování, případných příjemcích osobních 
údajů a o mých právech jako subjektu údajů jsou uvedeny na internetové stránce Ministerstva financí www.mfcr.cz 
v části Služby veřejnosti pod záložkou Informace o zpracování osobních údajů a měl/měla jsem možnost se s nimi 
seznámit. 
 
Prohlašuji, že jsem k datu uvedenému dle příslušných emisních podmínek měl/měla nárok na vyplacení výnosu nebo 
splacení jmenovité hodnoty výše uvedených státních dluhopisů. 
 
Jsem si vědom/vědoma, že na mém majetkovém účtu v samostatné evidenci státních dluhopisů vedené Ministerstvem 
financí jsou evidovány všechny mnou vlastněné státní dluhopisy. K majetkovému účtu je evidována pouze jedna 
doručovací adresa sloužící zejména pro zasílání přihlašovacích údajů pro elektronický přístup ke správě majetkového 
účtu.  
 
Dále jsem si vědom/vědoma, že k mému majetkovému účtu se eviduje pouze jeden platební účet pro vyplacení výnosu 
a splacení jmenovité hodnoty. Platební účet uvedený v této žádosti je použit pro vyplacení výnosu a splacení jmenovité 
hodnoty všech státních dluhopisů, které jsou evidovány na mém majetkovém účtu v samostatné evidenci státních 
dluhopisů, neslouží pouze jednorázově pro účely provedení reklamace nevyplacení výnosu nebo nesplacení jmenovité 
hodnoty. 



V …….……… dne……………………  
 
 
Žadatel/zákonný zástupce: Zástupce jednající za ………… jako distributora:  
 
 
........................................................... ………………………………………….. 
podpis jméno a příjmení 
 
  
 ........................................................... 
 podpis  
 
 
 Zástupce jednající za ………… jako distributora: 
 
 
 ........................................................... 
 jméno a příjmení 
 
 
 ........................................................... 
 podpis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10 Praha 1 
DluhopisRepubliky@mfcr.cz, IČ: 00006947 

  www.mfcr.cz, www.dluhopisrepubliky.cz 
 


